

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 22/2015
Processo de Licitação: 22/2015
Data do Processo: 06/02/2015

Folha: 1/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 22/2015
b) Licitação Nr.: 11/2015-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 04/03/2015
e) Objeto da Licitação: Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene e outros destinados aos projetos e programas coordenados e mantidos pela Secretaria Municipal de Habitação, Assistência Social e Cidadania (SEHAS) e para o atendimento às famílias que se encontram em situação vulnerável advindas de privações econômicas e com necessidades emergenciais, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital.

(em Reais R\$)


f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA (7376)

3 Açúcar cristal branco, especial, filtrado, de primeira qualidade, acondicionado em embalagens de 05 kg. - Marca: Minasçucar	Pc	210,00	0,0000	7,53	1.581,30
7 Alho poró, sem sinais de deterioração. - Marca: Alho	Kg	30,00	0,0000	15,90	477,00
9 Amendoim torrado, sem pele, embalagem de 500g. - Marca: Da Colônia	Un	24,00	0,0000	5,39	129,36
10 Amido de milho, boa qualidade, embalagem de 500g. - Marca: Apti	Un	30,00	0,0000	1,90	57,00
12 Bacon defumado, embalagem de 1kg. - Marca: Aliben	Kg	3,00	0,0000	14,07	42,21
17 Bebida láctea, sabores sortidos, embalagens de 1 litro. - Marca: Bio	Lt	60,00	0,0000	2,35	141,00
25 Bombom, em embalagem de 01Kg. - Marca: Neugebauer	Un	6,00	0,0000	20,75	124,50
29 Caldo de galinha 57 gr. Caixa com 06 tabletes. - Marca: Apti	Cx	15,00	0,0000	0,95	14,25
31 Carne bovina de 1ª moida, com até 10% de gordura, resfriada, boa coloração, procedência (por ocasião da desossa e moagem). Com certificado sanitário do dia, aptas para o consumo. - Marca: Bovina	Kg	80,00	0,0000	14,50	1.160,00

Santo Augusto, 4 de Março de 2015.


José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2015 - PR

Processo Administrativo: 22/2015
Processo de Licitação: 22/2015
Data do Processo: 06/02/2015


Folha: 2/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA (7376)

32	Carne bovina de 1ª, pura, sem osso, macia, aptas para consumo, com certificado sanitário do dia, acondicionadas em embalagens plásticas, resfriadas e picadas. - Marca: Bovina	Kg	30,00	0,0000	18,50	555,00
34	Catchup tradicional. Ingredientes: tomate, vinagre, açúcar, cebola, alho, espessante carboximetilcelulose sódica e goma xantana, acidulante ácido cítrico, conservador ácido sórbico e aromatizante. Não contém glúten. Embalagem de 380g. - Marca: Hellmans	Emb	15,00	0,0000	7,70	115,50
36	Cenoura, inteira, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade, acondicionadas em embalagens plásticas. - Marca: Cenoura	Kg	9,00	0,0000	3,35	30,15
39	Chá de boldo, embalagem de 12g, com 10 sachês. - Marca: Prenda	Cx	18,00	0,0000	1,63	29,34
44	Chá sabor chá verde. Cx com 10 sachês. - Marca: Prenda	Cx	18,00	0,0000	2,53	45,54
45	Chocolate ao leite, 1kg. Ingredientes: açúcar, manteiga de cacau, massa de cacau, gordura vegetal, leite em pó integral, soro de leite em pó, emulsificantes lecitina de soja (322) e poliglicerol (476) e aromatizante. Contém traços de amêndoas, amendoim, avelã, castanha de caju, castanha do Pará e nozes. - Marca: Selecta	Un	3,00	0,0000	15,95	47,85
48	Coco em flocos adoçado, 100 gr. - Marca: Unicoco	Un	45,00	0,0000	2,55	114,75
49	Corante líquido 10 ml. Azul. - Marca: Regina	Un	6,00	0,0000	3,30	19,80
51	Corante líquido 10 ml. Rosa. - Marca: Regina	Un	6,00	0,0000	3,30	19,80
53	Corante líquido 10ml. Amarelo. - Marca: Regina	Un	6,00	0,0000	3,20	19,20
54	Coxa e sobrecoxa de frango, sem dorso, aptas para consumo, resfriada, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 2 kg. - Marca: Mais Frango	Kg	60,00	0,0000	4,85	291,00
56	Creme dental, com calcium carbonate, aqua, glycerin, sódio lauryl sulfate, aroma, sodium monofluorophosphate, cellulose gum, tetrasodium bicarbonate, benzil alcohol, sódio saccharin, sodium hydroxide. Embalagem de 50g. - Marca: Sorriso	Un	180,00	0,0000	1,23	221,40
57	Detergente em pó, sachê 1kg. Ingredientes: tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga coadjuvante, branqueador óptico, bentonita sódica, corante, enzimas, agente anti-redepositante, fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato sódio. Contém tensoativo biodegradável. - Marca: Inove	Un	180,00	0,0000	4,25	765,00
59	Display de tablete de chocolate. Quantidade: 30 unidades. Peso unitário: 9gr. Ingredientes: açúcar, pasta de cacau, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e ricinoleato de glicerila e aromatizante vanilina. - Marca: Neugebauer	Un	5,00	0,0000	16,90	84,50
64	Farinha de mandioca temperada suave. 250 gr. - Marca: Zaeli	Un	6,00	0,0000	2,30	13,80

Santo Augusto, 4 de Março de 2015.


José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2015 - PR

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 22/2015
Processo de Licitação: 22/2015
Data do Processo: 06/02/2015

Folha: 3/8


TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA (7376)

66	Farinha de trigo especial, 1ª qualidade, com glúten natural de trigo, contendo a cada 50g: energia 170Kcal=714Kj, carboidratos 36g, proteínas 5,0g, gorduras totais 0,7g, fibra alimentar 1,6g, ferro 2,1mg, em embalagem de 05Kg. - Marca: Lorijui	Pc	279,00	0,0000	6,66	1.858,14
67	Feijão preto, tipo 1, sem grãos quebrados e/ou misturados, acondicionado em embalagens de 01 Kg. - Marca: Ruviaro	Kg	210,00	0,0000	2,87	602,70
69	Fermento químico com tampa medidora. Embalagem 250 gramas. Contendo: amido de milho, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. - Marca: Royal	Un	30,00	0,0000	3,72	111,60
70	Fubá, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem de 1kg - Marca: Do Valle	Un	30,00	0,0000	2,75	82,50
72	Granulado colorido, embalagem de 130 g. - Marca: Apti	Un	30,00	0,0000	3,45	103,50
73	Laranja de umbigo. - Marca: Laranja	Kg	60,00	0,0000	5,90	354,00
79	Maçã gala, inteira, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagens plásticas. - Marca: Maçã	Kg	120,00	0,0000	3,78	453,60
80	Macarrão com ovos furadinho, pacote com 500gr. - Marca: Ogliare	Un	18,00	0,0000	1,98	35,64
81	Macarrão com ovos tipo rigatone, pacote com 500gr. - Marca: Ogliare	Un	18,00	0,0000	1,98	35,64
82	Macarrão com ovos, tipo parafuso, pacote com 500g. - Marca: Ogliare	Un	18,00	0,0000	1,98	35,64
86	Margarina, creme vegetal c/sal, contendo:75% menos de calorias, valor energético 18kcal=76kj, gorduras totais 2g, 100mg de sódio, vitamina A 45mcg, embalagem de 500g. - Marca: Prime	Un	180,00	0,0000	2,90	522,00
87	Massa de sêmola com ovos, tipo parafuso, carboidrato 20%, proteína 12%, valor energético 14%, fibra alimentar 6%, gordura total 2%, embalagem de 500g. - Marca: Ugliare	Un	180,00	0,0000	1,67	300,60
90	Molho shoyo tradicional, embalagem de 150 ml. - Marca: Mitsui	Emb	15,00	0,0000	1,98	29,70
96	Papel higiênico branco 60m x 10 cm cada rolo. Pacote com 4 rolos. Folha simples. Neutro. Picotado. - Marca: Tobby	Pc	180,00	0,0000	2,17	390,60
110	Queijo indústria, tipo prato ou mussarela, fatiado. - Marca: Steffanelo	Kg	30,00	0,0000	15,98	479,40
113	Requeijão cremoso, 200gr. - Marca: Steffanelo	Un	9,00	0,0000	3,20	28,80
118	Salsicha de boa qualidade, aptas para consumo, resfriada, acondicionada em embalagens plásticas. - Marca: Alibem	Kg	80,00	0,0000	4,83	386,40

Total do Fornecedor: 11.909,71

Santo Augusto, 4 de Março de 2015.


José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2015 - PR

Processo Administrativo: 22/2015
Processo de Licitação: 22/2015
Data do Processo: 06/02/2015

Folha: 4/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROMEY FRANZEN & FILHO LTDA (8329)

2	Achocolatado em pó sabor morango, lata 380 gr. - Marca: NESQUIK	Lata	9,00	0,0000	5,93	53,37
4	Água mineral, com gás, em embalagem de 500 ml, com validade mínima de (06)seis meses a contar da entrega. - Marca: CRISTAL	Un	60,00	0,0000	0,80	48,00
13	Bala mastigável, macia, nos sabores frutas sortidas, embalagem 250g. - Marca: PIETROBON	Pc	45,00	0,0000	1,72	77,40
14	Banana caturra, maturação média, sem sinais de deterioração, pesando em média 120g a unidade. - Marca: BANANA	Kg	120,00	0,0000	1,42	170,40
15	Batata-doce, inteira, sem sinais de deterioração, tamanho médio, raízes limpas, acondicionadas em embalagens plásticas. - Marca: BATATA	Kg	24,00	0,0000	2,56	61,44
18	Beterraba, inteira, firme, sem sinais de deterioração, tamanho médio. - Marca: BETERRABA	Kg	15,00	0,0000	2,53	37,95
20	Biscoito doce amanteigado sortido, contendo no pacote os sabores de manteiga, chocolate e recheado de chocolate. Informações nutricionais a cada 30g: valor energético 136 kcal/570 kj, carboidratos 21g, proteínas 2,5g, gorduras totais 4,8g, gorduras saturadas 1,0g, gorduras trans 1,2g, fibra alimentar 1,0g, sódio 70 mg. Embalagem com 400 gramas. - Marca: ISABELA	Pc	30,00	0,0000	3,70	111,00
21	Biscoito doce sabor chocolate, embalagem de 335g. - Marca: PARATI	Un	30,00	0,0000	2,56	76,80
23	Biscoito salgado, tipo aperitivo, embalagem de 300g. - Marca: PARATI	Emb	30,00	0,0000	3,07	92,10
26	Café solúvel granulado, embalagens de refil de 50g. - Marca: PELE	Un	180,00	0,0000	1,50	270,00
28	Calabresa fatiada, cozida, congelada, embalagem de 5kg. - Marca: ALIBEN	Un	9,00	0,0000	14,23	128,07
33	Carne suína, resfriada, aptas para consumo, boa coloração, com certificado sanitário. - Marca: ALIBEN	Kg	26,00	0,0000	8,39	218,14
38	Chá de abacaxi, embalagem de 12 g, com 10 sachets. - Marca: PRENDA	Cx	18,00	0,0000	2,84	51,12
40	Chá de camomila, embalagem de 10g, contendo 10 sachets. - Marca: PRENDA	Emb	18,00	0,0000	1,69	30,42
42	Chá de maçã, embalagem de 10g, contendo 10 sachets. - Marca: PRENDA	Cx	18,00	0,0000	2,99	53,82
47	Chocolate meio amargo, 1kg. Informações nutricionais: carboidratos 17 g; colesterol 0 mg; cálcio 8 mg; ferro 0,7 mg; fibras 2g; gorduras 10 g; gorduras saturadas 6g; proteínas 1g; sódio 0 mg; valor calórico 160 kcal. - Marca: HARALD	Un	3,00	0,0000	15,80	47,40
55	Creme de leite UHT, embalagem de 200g. - Marca: DALIA	Un	90,00	0,0000	1,26	113,40

Santo Augusto, 4 de Março de 2015.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 22/2015
Processo de Licitação: 22/2015
Data do Processo: 06/02/2015

Folha: 5/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROMEY FRANZEN & FILHO LTDA (8329)

58	Display de bombons sabor chocolate recheado com morango. Quantidade 30 unidades. Peso unitário: 12,3 gr. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, pasta de cacau, farinha de soja, soro de leite, em pó, manteiga de cacau, sal, emulsificantes lecitina de soja e ricinoleato de glicerila, aromatizantes, acidulante ácido cítrico, umectante sorbitol e corante vermelho eritrozina. - Marca: STIKADINHO	Un	5,00	0,0000	16,98	84,90
63	Erva-mate com as seguintes características: erva-mate ilex paraguariensis, nativa, suave, com açúcar, tipo PN-1. Embalagem de 1kg. - Marca: TOMELERO	Un	52,00	0,0000	8,55	444,60
71	Gergelim, embalagem de 250 g. - Marca: NUTRIVIDA	Un	15,00	0,0000	5,98	89,70
74	Leite condensado, embalagem de 395g. - Marca: ITALAC	Un	90,00	0,0000	2,38	214,20
76	Leite UHT, integral, tipo C, 3% gordura, embalagem de 01 litro, não necessita de refrigeração. - Marca: ITALAC	Un	180,00	0,0000	1,79	322,20
84	Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento uniforme dos frutos, acondicionadas em embalagens apropriadas. - Marca: MAMAO	Kg	60,00	0,0000	3,40	204,00
88	Milho para pipoca classe amarela, tipo 1, grupo duro, embalagem de 500g - Marca: BELLA DICA	Emb	15,00	0,0000	1,15	17,25
89	Milho verde e ervilha em conserva, embalagem de vidro 300 gr. - Marca: FUGINI	Un	30,00	0,0000	1,17	35,10
92	Nata, 300 gr. - Marca: DALIA	Un	15,00	0,0000	2,31	34,65
95	Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens apropriadas. - Marca: OVOS	Dz	150,00	0,0000	4,60	690,00
99	Pêssegos em metades, em calda. 800 gr. - Marca: CANTARELI	Un	30,00	0,0000	3,86	115,80
104	Polpa de tomate, acondicionadas em embalagens de 520g. - Marca: OLE	Un	90,00	0,0000	1,39	125,10
112	Repolho, inteiro, firme, sem as folhas externas, sem sinais de deterioração, tamanho médio. - Marca: REPOLHO	Un	45,00	0,0000	3,99	179,55
114	Sabão de glicerina, embalagem de 01 Kg, com 05 (cinco) unidades cada, tendo cada unidade 200g, testado dermatologicamente, composição: sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo e soja, cloreto de sódio, glicerina, silicato de sódio e água. - Marca: YPE	Pc	180,00	0,0000	4,88	878,40
115	Sagu, tipo 1, classe granulada, embalagens de 500g. - Marca: PRATA	Emb	30,00	0,0000	2,00	60,00
116	Sal grosso para churrasco, 1kg. - Marca: PIRATA	Un	15,00	0,0000	0,95	14,25
117	Sal moído, iodado, pacote com 01Kg. - Marca: SALAZIR	Emb	30,00	0,0000	0,85	25,50

Santo Augusto, 4 de Março de 2015.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2015 - PR

Processo Administrativo: 22/2015
Processo de Licitação: 22/2015
Data do Processo: 06/02/2015

Folha: 6/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROMEY FRANZEN & FILHO LTDA (8329)

120 Vinagre de álcool, embalagem de 750ml. - Marca: PRINZ	Emb	30,00	0,0000	1,19	35,70
Total do Fornecedor:					5.211,73

SUPERMERCADO SALUKI LTDA. (6242)

1 Abacaxi, inteiro, em amadurecimento, sem sinais de deterioração, tamanho médio a grande. - Marca: ABACAXI	Un	60,00	0,0000	3,20	192,00
5 Água mineral, sem gás, em embalagem de 500 ml. com validade mínima de (06)seis meses a contar da entrega. - Marca: FONTE ILHA	Un	300,00	0,0000	0,69	207,00
6 Alface, pé inteiro, sem as folhas externas, sem sinais de deterioração. - Marca: ALFACE	Un	60,00	0,0000	1,00	60,00
8 Alimento achocolatado em pó, rico em vitaminas e fonte de cálcio e ferro, vitaminas Actigem - E, porção de 20g, valor energético 74 kcal, açúcares 16g, gorduras totais 0,6g, sódio 16mg, acondicionados em latas de 800g. - Marca: NESCAU	Un	15,00	0,0000	10,15	152,25
11 Arroz polido, tipo 1, longo, fino, acondicionado em embalagem de 5kg. - Marca: BELLA DICA	Pc	216,00	0,0000	8,62	1.861,92
16 Batata-inglesa, tipo rosa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio. - Marca: BATATA	Kg	60,00	0,0000	3,40	204,00
19 Bicarbonato de sódio, embalagem de.100g. - Marca: APTI	Un	15,00	0,0000	0,75	11,25
22 Biscoito salgado, 400gr. - Marca: DIANA	Un	30,00	0,0000	2,65	79,50
24 Biscoito tipo Maria, embalagem de 370g. - Marca: DIOANA	Un	30,00	0,0000	2,65	79,50
27 Café solúvel granulado, forte, 200gr. Embalagem de vidro. - Marca: AMIGO	Un	6,00	0,0000	7,29	43,74
30 Canjica de milho, tipo 1, embalagens de 500g. - Marca: BELLA DICA	Kg	30,00	0,0000	1,69	50,70
35 Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio, branca, boa qualidade, maturação média. - Marca: CEBOLA	Kg	30,00	0,0000	3,00	90,00
37 Chá cereja, embalagem de 16 g. com 10 sachets. - Marca: PRENDA	Cx	18,00	0,0000	2,70	48,60
41 Chá de maçã com canela, embalagem de 10g, contendo 10 sachets. - Marca: PRENDA	Cx	18,00	0,0000	2,89	52,02
43 Chá sabor baunilha. Caixa com 10 sachês. - Marca: PRENDA	Cx	18,00	0,0000	2,15	38,70
46 Chocolate granulado, embalagem de 01Kg. - Marca: VALAR	Un	9,00	0,0000	8,90	80,10
50 Corante líquido 10 ml. Laranja. - Marca: REGINA	Un	6,00	0,0000	3,20	19,20

Santo Augusto, 4 de Março de 2015.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2015 - PR

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 22/2015
Processo de Licitação: 22/2015
Data do Processo: 06/02/2015

Folha: 7/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SUPERMERCADO SALUKI LTDA. (6242)

52	Corante líquido 10 ml. Vermelho - Marca: REGINA	Un	6,00	0,0000	3,20	19,20
60	Doce de figo em calda. 850 gr. - Marca: NEUMAN	Lata	15,00	0,0000	6,00	90,00
61	Emustab edusificante estabilizante, embalagem de 200g. - Marca: SELECTA	Un	6,00	0,0000	4,10	24,60
62	Erva mate tererê 500 gr. - Marca: SEIVA PURA	Un	6,00	0,0000	6,50	39,00
65	Farinha de milho, tipo 1, classe amarela, grupo médio, valor calórico 170Kcal, carboidratos 36g, proteína 3,4g, gordura saturada 0g, colesterol menor que 2mg, fibra alimentar 0,1g, cálcio 0,8mg, sódio menor que 25mg, embalagem de 01 kg. - Marca: ZANIN	Un	180,00	0,0000	1,19	214,20
68	Fermento biológico seco instantâneo embalado a vácuo em papel alumínio. Pacotes e 500 gr. - Marca: APT1	Pc	30,00	0,0000	9,00	270,00
77	Lentilha, boa qualidade, pacote com 500g. - Marca: BELLA DICA	Emb	15,00	0,0000	2,40	36,00
78	Lingüiça caseira, suína. - Marca: SALUKI	Kg	45,00	0,0000	11,80	531,00
83	Maionese tradicional embalagem sache de 550g. - Marca: ARISCO	Un	30,00	0,0000	3,55	106,50
85	Margarina cremosa com sal. 500g. ingredientes: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó desnatado reconstituído, sal, 15.000 u.i de vitamina A por kg, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (ins 471) e lecitina de soja (ins 322), conservadores: sorbato de potássio (ins 202) e benzoato de sódio (ins 211), acidulante ácido cítrico (ins 330), antioxidante : bht (ins 321), tbhq (ins 319) e edta (ins 385), aroma idêntico ao natural de manteiga, corante betacaroteno sintético idêntico ao natural (ins 160ai) e corantes naturais: de urucum (ins 160b) e cúrcuma (ins 100), não contém glúten. - Marca: DORIANA	Pt	45,00	0,0000	2,80	126,00
91	Mortadela Fatiada, sem gordura, pesando em média 15grs a unidade de fatia, acondicionadas em embalagens plásticas de 500g cada. - Marca: LANGUIRU	Kg	30,00	0,0000	5,40	162,00
93	Óleo vegetal de soja, refinado, sem colesterol, em embalagem de 900 ml. - Marca: COAMO	Emb	330,00	0,0000	2,75	907,50
97	Peito de frango inteiro, pesando no mínimo 700g cada. Valor calórico: 160Kcal, com informações nutricionais e prazo de validade contidas na embalagem. - Marca: LANGUIRU	Kg	30,00	0,0000	4,90	147,00
98	Pepino em conserva, 1,8kg. - Marca: DIVINA MESA	Un	3,00	0,0000	19,00	57,00
100	Pimentão amarelo, grande, maturação média, boa qualidade. - Marca: PIMENTAO	Kg	6,00	0,0000	11,90	71,40
101	Pimentão verde, grande, maturação média, boa qualidade. - Marca: PIMENTAO	Kg	9,00	0,0000	4,60	41,40

Santo Augusto, 4 de Março de 2015.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2015 - PR

Processo Administrativo: 22/2015
Processo de Licitação: 22/2015
Data do Processo: 06/02/2015

Folha: 8/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO


SUPERMERCADO SALUKI LTDA. (6242)

102	Pimentão vermelho, grande, maturação média, boa qualidade. - Marca: PIMENTAO	Kg	6,00	0,0000	11,90	71,40
103	Pirulito colorido, formato coração, aromatizado artificialmente, corante, vermelho, ácido dulante, ácido cítrico, pacote com 50 unidades, pesando 500g. - Marca: FLORESTAL	Pc	18,00	0,0000	6,80	122,40
105	Preparo sólido para refresco, sabor abacaxi, 01 kg. - Marca: BOM GOSTO	Pc	15,00	0,0000	4,00	60,00
106	Preparo sólido para refresco, sabor limão, 01 kg. - Marca: BOM GOSTO	Pc	15,00	0,0000	4,00	60,00
107	Preparo sólido para refresco, sabor tangerina, 01 kg. - Marca: BOM GOSTO	Pc	15,00	0,0000	4,00	60,00
108	Preparo sólido para refresco, sabor uva, 01 kg. - Marca: BOM GOSTO	Pc	15,00	0,0000	4,00	60,00
109	Presunto fatiado. - Marca: SADIA	Kg	9,00	0,0000	16,00	144,00
111	Refrigerante de Cola 2,5l. Ingredientes: água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, aroma natural, corante caramelo iv, acidulante ácido fosfórico, edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio (24mg), acesulfame de potássio (15mg) e aspartame (12mg) por 100ml, conservador benzoato de sódio não contém glúten. - Marca: PEPSI COLA	Un	150,00	0,0000	3,73	559,50
119	Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. - Marca: TOMATE	Kg	45,00	0,0000	3,30	148,50
121	Vinho tinto de mesa suave. Ingrediente: fermentado de uva, açúcar e conservadores INS 220 e INS 202, em frasco contendo 1,9 litros. - Marca: BELTRAME	Un	15,00	0,0000	7,99	119,85

Total do Fornecedor: 7.518,93

Total Geral: 24.640,37

Santo Augusto, 4 de Março de 2015.



José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal